
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

EVENTO DI POLITICA GIOVANILE #STAYYOUNG- MA QUANTE NE SAI-IL 
CERVELLONE Nr. Progr.

Seduta NR.

 171 

12/12/2019

 49 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno DODICI del mese di DICEMBRE alle ore 16:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di VICESINDACO, il Sig.  MILAN ANDREA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 171 DEL 12/12/2019 

 

OGGETTO: 

EVENTO DI POLITICA GIOVANILE #STAYYOUNG- MA QUANTE NE SAI-IL CERVELLONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Considerato l’impegno dell’Amministrazione Comunale nel voler ascoltare ed incontrare, in 

forme diverse, i giovani del territorio con l’intento di costruire proposte e percorsi d’interesse per 

e con i giovani; 

Visti lo Statuto approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 2  del 17 Gennaio 2017 ed il 

DUP 2019 per le parti in cui si richiama l’interesse e l’impegno verso i giovani; 

Vista la relazione allegata, predisposta in data 6.12.2019 dall’Assessore alle Politiche 

Giovanili, che illustra l’intero programma scaturito dalla collaborazione tra l’assessorato, la 

nascente consulta giovani e l’Oratorio Sacro Cuore di Busto Garolfo e che prevede la realizzazione 

di un evento denominato #Stayyoung- Ma quante ne sai- Il cervellone, per cui si prevede un 

contributo economico pari ad € 500,00 a favore dell’Oratorio, a parziale rimborso delle spese 

preventivate;   

 

Vista l’istanza dell’Oratorio, agli atti di ufficio, con cui si richiede il contributo per la 

realizzazione dell’evento citato; 

 

Vista la bozza del volantino promozionale, in allegato, che per una maggiore 

comunicazione verrà diffuso attraverso i canali digitali, online e attraverso i social utilizzati dai 

giovani;   

 

Valutato l’interesse della proposta e considerata l’opportunità di coinvolgere i giovani 

attraverso l’evento #Stayyoung, da svolgersi il 21.12.2019, dalle ore 21 presso l‘Oratorio Sacro 

Cuore di Busto Garolfo; 

 

Dato atto che tale iniziativa, realizzata con la partecipazione dell’Oratorio e della nascente 

consulta giovani, richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale e che il contributo assolve 

alla funzione di facilitare la collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici, privati e/o religiosi 

per il progresso civile, sociale e culturale della comunità; 

 

Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici), n. 8 (Criteri di concessione), 

n. 10 (Condizioni generali di concessione) e n. 13 (Patrocinio e promozione) del vigente 

Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e privati, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001; 

 Valutato di approvare l’erogazione di un contributo pari a € 500,00 all’Oratorio Sacro Cuore 

di Busto Garolfo per l’intero coordinamento e gestione organizzativa e logistica dell’evento 

denominato #Stayyoung- Ma quante ne sai- Il cervellone; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 171 DEL 12/12/2019 

 

Vista la disponibilità dell’importo indicato, sul capitolo 10450_19 - Codice piano dei conti 

U.1.04.04.01.001 della Missione 6 Programma 2, del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

 Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

  

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona e Politiche giovanili; 

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante 

e sostanziale della presente deliberazione, l’organizzazione dell’evento di politica giovanile 

denominato #Stayyoung- Ma quante ne sai- Il cervellone, che si svolgerà il 21.12.2019, 

dalle ore 21 presso l’Oratorio Sacro Cuore di Busto Garolfo; 

 

2. Di approvare, come specificato in premessa, l’erogazione di un contributo pari a € 500,00, 

all’Oratorio Sacro Cuore di Busto Garolfo, per l’intero coordinamento e gestione 

organizzativa dell’evento denominato #Stayoung- Ma quante ne sai- Il Cervellone; 

 

3. Di demandare  alla Responsabile dell’Area Promozione della Persona e Politiche giovanili, 

gli atti conseguenti e l’assunzione dell’apposito impegno di spesa. 

 

Successivamente,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 171 DEL 12/12/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

ANDREA MILAN DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 171 del 12/12/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

EVENTO DI POLITICA GIOVANILE #STAYYOUNG- MA QUANTE NE SAI-IL CERVELLONE

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

PAOLA BOTTAZZI

Data   11/12/2019

Parere di REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   11/12/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Comune di Busto Garolfo
Assessorato alle Politiche Giovanili  e Consulta dei Giovani

in collaborazione con Oratorio Sacro Cuore 

PRESENTA

21 DICEMBRE 2019  ORE 21,00

 
Evento riservato ai ragazzi 

ORATORIO SACRO CUORE
VIA MAZZINI 27 - BUSTO GAROLFO

5

6

7

98

4
1

3

1

7 8

2
23



Busto Garolfo, 06 Dicembre 2019

gent.ma dott.ssa Paola Bottazzi
egr. dott. Maurizio Turcato

COMUNE DI 
BUSTO GAROLFO 
Piazza Diaz n. 1

Progetto: #STAYYoung - Ma quante ne sai - Il Cervellone

Organizzatori: Amministrazione Comunale - Assessorato Politiche Giovanili e Consulta dei          
Giovani in collaborazione con Oratorio Sacro Cuore via Mazzini n. 1 - Busto Garolfo

Location: Salone Oratorio Sacro Cuore via Mazzini n. 1 Busto Garolfo 

Data: 21 dicembre 2019

Orario: dalle 21,00 alle 00,00

Presentazione proposta 

Una serata ludica “culturale” alternativa con il quiz che sta spopolando in tutti i locali per la sua 
capacità di intrattenere ed interessare i giovani: il Cervellone con “Ma quante ne sai’.
Verranno organizzate delle “manche” alternate a momenti di musica ed intrattenimento.
La serata sarà condotta da Fabio de Il Cervellone che provvederà a fornire tutta l’attrezzatura e la 
strumentazione tecnica per lo svolgimento del gioco a squadre.
Sarà in funzione il bar dell’Oratorio gestito per la serata da “giovani” addetti che si mettono al 
servizio dei loro coetanei.
L’ingresso e la partecipazione sarà gratuita e  riservata ai ragazzi.
A tutti i partecipanti verrà offerto un cocktail Einstein di benvenuto.

Previsioni di spesa:
- gioco e i momenti musicali con presenza di un moderatore euro 200,00 con ricevuta di acconto 
- cocktail Einstein di benvenuto (versione alcolica e non alcolica)
- pubblicità dell’evento
Considerata la spesa totale di circa 700,00 euro, si propone di voler riconoscere 500,00.= come 
contributo all’Oratorio Sacro Cuore a parziale copertura delle spese organizzative.

Don Ambrogio provvederà a presentare istanza di richiesta di contributo con modulo già 
consegnato.

Si allega una bozza del volantino.

Cordiali saluti

Patrizia Campetti
Ass. Politiche Giovanili


		2019-12-17T11:34:56+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2019-12-18T08:18:21+0100
	MILAN ANDREA




